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Punkt 1: Meddelelsessag - Dialogmøde med Samrådet for Øvrige Foreninger

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Dialogmødet gav udvalget indsigt i samrådets og foreningernes arbejde, ønsker og fremtidsplaner.

Bilag

Dialogmøde med Samrådet for Øvrige Foreninger



Punkt 2: Meddelelsessag - Referater fra samrådene - februar 2017

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Taget til efterretning.

Bilag

Referat idrættens samråd 19.01.2017

Kulturelt Samråd godkendt referat december 2016.doc

Referat af møde i VUS 27.01.2017



Punkt 3: Meddelelsessag - Orientering fra byrådets beslutninger - februar
2017

16/24244

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Taget til efterretning.

Bilag

Orientering fra byrådets beslutninger - februar 2017



Punkt 4: Høje-Taastrup Foreningslederakademi

16/25454

Baggrund

Folkeoplysningsudvalget fik i oktober 2016 forelagt ideen om et foreningslederakademi i Høje-Taastrup Kommune på
tværs af folkeoplysningsområdet. Folkeoplysningsudvalget var positive overfor ideen og anbefalede, at administrationen
drøftede forslaget med samrådene med henblik på at få deres holdning til et lederakademi og herefter fremlægge et
konkret forslag for Folkeoplysningsudvalget.

Ideen om et foreningslederakademi er drøftet med samrådene og der fremlægges hermed et konkret forslag til beslutning.

Indstilling

Det indstilles, at Folkeoplysningsudvalget

 

godkender oplæg til foreningslederakademi og igangsætter arbejdet
godkender den foreslåede tidsplan

godkender, at den kommunale del af udgiften til afholdelse af det første foreningslederakademi, som udgør 100.000
kr. fordeles med 50.000 i 2017, der finansieres af Fritid og Kulturs samlede ramme og 50.000 i 2018, der
finansieres af Folkeoplysningsudvalgets samlede ramme for 2018.
godkender deltagerbetaling på 2000 kr.
godkender en model, hvor halvdelen af deltagergebyret tilbagebetales, hvis man gennemfører kurset med minimum
90 % tilstedeværelse.
godkender, at der ikke kan søges kursustilskud til deltagergebyret

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Oplægget til foreningslederakademi blev vedtaget og kan igangsættes efter den foreslåede tidsplan.
Deltagerbetalingen sættes til 2000 kr.
Halvdelen af deltagergebyret tilbagebetales, hvis man gennemfører kurset med minimum 90 % tilstedeværelse.
Der kan ikke søges kursustilskud til deltagergebyret.
Det er foreslået, at finansieringen af lederakademiet i 2017 på 50.000 kr. tages fra Fritid og Kultur Udvalgets
samlede ramme i Fritids- og KullturCentret, men Folkeoplysningsudvalget kan ikke disponere over Fritid og
KulturUdvalgets budget. Derfor indstiller Folkeoplysningsudvalget til Fritids- og KulturUdvalget at finde en
finansiering af de 50.000 kr. Udgiften til lederakademiet i 2018 fremlægges politisk til budget 2018.

Sagsfremstilling

Flere foreninger har efterspurgt en foreningslederuddannelse til nuværende og kommende foreningsledere i Høje-Taastrup
Kommune. Gerne et lokalt udviklet uddannelsesforløb og gerne på tværs af hele det folkeoplysende område. Derfor er
Center for Fritid og Kultur gået i gang med at undersøge mulighederne og har hentet inspiration i Gladsaxe Kommune,
hvor man i efteråret 2016 skød det 5. lederakademi i gang i et samarbejde mellem idrætten, spejderne og kulturen.

 

Ideen er præsenteret for samrådene og kontaktgruppen for de sociale foreninger, der alle bakker op om forslaget og ønsker
at indgå i den videre planlægning.

 

Målgruppen for Høje-Taastrup Foreningslederakademi er nuværende og kommende foreningsledere, der ønsker viden,
nye perspektiver og inspiration, som styrker dem i ledelsesarbejdet i foreningen og deres personlige lederskab samt
styrker netværket på tværs af foreningerne og områderne.

 



Oplægsholderne vil være en blanding af (gerne lokale) folk fra erhvervslivet, frivillige organisationer og specialister på
relevante områder. Fælles for dem er, at de skal kunne sammensætte et forløb, som både indeholder teori og praksis, så
deltagerne oplever, at de kan tage viden med hjem og bruge den i hverdagen.

 

Foreningslederakademiet foreslås afviklet over to fredag/lørdage uden overnatning og fem hverdagsaftener over en
periode på 5-6 måneder. Det afsluttes med diplomoverrækkelse og efterfølgende middag for akademiholdet.

 

Det foreslås, at foreningslederakademiet organiseres med en styregruppe bestående af repræsentanter fra
folkeoplysningsudvalget/samrådene og en arbejdsgruppe bestående af medarbejdere fra Fritid og Kultur på tværs af
områderne.

 

Styregruppens rolle er at være med til at planlægge forløbet, herunder ansøgningsproceduren til foreningslederakademiet
og at formidle kontakt til frivillige, der kan hjælpe med afviklingen af de enkelte moduler.

 

Udgiften til gennemførelse af et foreningslederakademi for 20 deltagere beløber sig til 140.000 kr., hvoraf de 40.000 kr. er
deltagerbetaling. Det første foreningslederakademi strækker sig fra efteråret 2017 til foråret 2018 og foreslås finansieret
med 50% i 2017 og 50% i 2018.

 

Det foreslås, at finansieringen i 2017 undtagelsesvist tages af Fritid og Kulturs samlede ramme, og at finansieringen i
2018 tages af Folkeoplysningsudvalgets samlede ramme.

 

De frivillige sociale foreninger indgår i målgruppen for lederakademiet, og sagen forelægges derfor for Socialudvalget
med forslag om, at Socialudvalget bevilger 1/6 og at de frivillige sociale foreninger tilsvarende råder over 1/6 af pladserne
på foreningslederakademiet. Såfremt, at Socialudvalget bevilger 1/6 tilskud, vil Folkeoplysningsudvalgets andel blive 5/6.

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til tidsplan for lederakademi i Høje-Taastrup Kommune

Februar – marts 2017 Nedsættelse af styregruppe i samarbejde med samråd og
kontaktgruppen.

Planlægning af forløbet i et samarbejde mellem styregruppe,
arbejdsgruppe og ekstern konsulent.

April 2017 Program klar

April til og med juni
2017

Markedsføring



Juni 2017 Deltagere på plads

September 2017 Opstart af lederakademi

Februar/marts 2018 Afslutning af lederakademi

 

Økonomi

Finansieringen af foreningslederakademiet i sæson 2017/18:

 

Samlet udgift:                                                                   140.000 kr.

Deltagerbetaling i alt ved 20 deltagere:                                               40.000 kr.

Finansiering i 2017 af Fritid og Kulturs samlede ramme:              50.000 kr.

Finansiering i 2018 af Folkeoplysningsudvalgets samlede ramme: 50.000 kr.

 

Såfremt, at Socialudvalget bevilger 1/6 tilskud, vil Folkeoplysningsudvalgets andel blive 5/6.



Punkt 5: Godkendelse af Charlotteager Fodbold Klub og Taastrup
Børnedanserforening

16/24244

Baggrund

Charlotteager Fodbold Klub søger om godkendelse som folkeoplysende forening for 2017. Foreningen har søgt for sent
og er derfor først berettiget til tilskud fra marts måned 2017.

Taastrup Børnedanserforening søger om godkendelse som folkeoplysende forening for 2017. Foreningen fik afslag på den
årlige ansøgning i januar, idet der var under 5 medlemmer i foreningen. Foreningen har efterfølgende fået 5 betalende
medlemmer og kan dermed godkendes.

Indstilling

At folkeoplysningsudvalget godkender:

1.                               Charlotteager Fodbold Klub som folkeoplysende forening i Høje-Taastrup Kommune 2017.

At Charlotteager Fodbold Klub tildeles tilskud efter reglerne, så foreningen modtager tilskud for 2017 svarende til 10/12
tilskud.

2.                               Taastrup Børnedanserforening som folkeoplysende forening i Høje-Taastrup Kommune 2017.

At Taastrup Børnedanserforening tildeles tilskud efter reglerne, så foreningen modtager tilskud for 2017 svarende til
10/12 tilskud.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

·         Charlotteager Fodbold Klub godkendes som folkeoplysende forening i Høje-Taastrup Kommune 2017.
Charlotteager Fodbold Klub tildeles tilskud efter regleerne, så foreningen modtager tilskud for 2017 svarende til 10/12
tilskud.

 

·         Taastrup Børnedanserforening godkendes som folkeoplysende forening i Høje-Taastrup Kommune. Taastrup
Børnedanserforening tildeles efter reglerne, så foreningerne modtager tilskud for 2017 svarende til 10/12 tilskud.

 

·         Udvalget ønsker en temadrøftelse om foreninger i boligsociale områder.

Sagsfremstilling

Charlotteager Fodbold Klub har ansøgt efter udløb af ansøgningsfristen og Taastrup Børnedanserforening var ikke 5
betalende medlemmer på ansøgningstidspunktet. Dette har konsekvenser for tildelingen af tilskud, idet tilskudsreglerne
foreskriver, at

”foreninger, der afleverer ansøgning om tilskud efter ansøgningsfristen, mister en tolvtedel tilskud pr. måned,
ansøgningen er forsinket. Tilskud beregnes efterfølgende fra den 1. i måneden efter folkeoplysningsudvalgets
godkendelse af ansøgningen”.

Foreningerne har indsendt regnskab, der er godkendt og er berettiget til at få tilskud.

Økonomi

Foreningerne er berettiget til tilskud fra marts 2017.



Punkt 6: Malerforeningen Intuitiv Kunst ansøger om godkendelse som
folkeoplysende forening

17/2319

Baggrund

Malerforeningen Intuitiv Kunst (IK) ansøger om godkendelse som folkeoplysende forening. Folkeoplysningsudvalget
bedes tage stilling til om formålet er folkeoplysende.

Indstilling

Folkeoplysningsudvalget godkender Intuitiv Kunst som folkeoplysende forening under Kulturelt samråd.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Intuitiv Kunst blev godkendt som folkeoplysende forening under Kulturelt Samråd.

Sagsfremstilling

Intuitiv Kunsts formål ”er at mødes med spirituelt interesserede mennesker, for at kunne fordybe sig og inspirere
hinanden.
Udover at male vil der bl.a. være mulighed for at gå på kunstudstillinger sammen, samt at få relevante gæstelærere til at
undervise i intuitiv maleteknik på maleraftener.”

Foreningen har 8 medlemmer, hvoraf 5 er bosat i kommunen. IK er hjemmehørende i Høje-Taastrup Kommune. Der er
ingen medlemmer under 25 år.

Aktiviteterne vil foregå hver anden uge i en sæson på 9 måneder.

IK er på et møde med Administrationen informeret om krav til kontingent, forpligtende fællesskab med mere. Foreningen
har et forpligtende fællesskab og kontinuerlige aktiviteter. Kontingentet er over 100 kr. årligt.

Folkeoplysningsudvalget har tidligere godkendt foreninger med maling som formål, foreningerne er godkendt under
Kulturelt samråd. Der vil foreligge en udtalelse fra Kulturelt samråd på mødet.

Økonomi

Foreningen er berettiget til et tilskud på 10/12 af grundtilskuddet i Kulturelt samråd.



Punkt 7: Ansøgninger til udviklingspuljen februar 2017

16/25393

Baggrund

Udvalget skal i denne sag tage stilling til ansøgninger til udviklingspuljen. Der er indsendt ansøgning fra Taastrup
Gymnastik Forening.

Indstilling

At Folkeoplysningsudvalget godkender, at Taastrup Gymnastikforening bevilges et tilskud på 21.000 kr. til at gennemføre
coachforløb. Tilskuddet bevilges efter princippet om 1/3 finansiering fra Folkeoplysningsudviklingspuljen, 1/3 som søges
af foreningerne via landsforbund, fonde, egenkapital eller andre tilskud og 1/3 fra foreningen i form af værdi af eget
arbejde eller egenkapital.

Beslutning Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2017

Taastrup Gymnastikforening bevilges et tilskud på 21.000 kr. til at gennemføre det ansøgte coachforløb. Tilskuddet
bevilges efter princippet om 1/3 finansiering fra udviklingspuljen.

Sagsfremstilling

Taastrup Gymnastik Forening

Taastrup Gymnastik Forening (TGF) søger max 30.000 kr i tilskud til coach-udviklingsforløbet ”fokus på fokus”, med
Michael Frost Coaching.

Forløbet er en opfølgning på det coaching forløb, som Høje-Taastrup Kommune afviklede fra efteråret 2016. Formålet er
at støtte instruktørerne i anvendelse af coachingværktøjerne fra coachingkurset til udvikling af gymnasternes mentale og
fysiske færdigheder, kombineret med, at den enkelte gymnast motiveres til at tage et aktivt medansvar for egen læring.
Desuden er det et formål at tilføre foreningens instruktører konkrete værktøjer til at udvikle deres træningsmetoder.

Forløbet er planlagt til afvikling fra marts til december 2017 og kursisterne er de 15 instruktører, der deltog i
coachingkurset i efteråret 2016. Efter forløbet vil TGF dele erfaringerne med andre foreninger.

Den samlede pris for forløbet er 62.500 kr.

TGF søger fondsstøtte til dele af egenfinansieringen.

Idrættens Samråd er blevet hørt i sagen og udtaler:

”Det er måske ikke direkte et udviklingsprojekt med nyt tiltag, men det er det i høj grad på uddannelsesniveauet.

·         Super godt projekt. I princippet en videreførsel af det coaching kursus nogle foreninger heriblandt TGF har deltaget
i - arrangeret af IS.

·         TGF er en forening der mener noget og som vil dygtiggøre sig.

·         TGF vil være med i toppen og det kræver uddannelse.

·         Med det nye springcenter er det endnu mere nødvendigt.

·         Men at formålet ikke er møntet på udviklingspuljen.

·         Ædelt formål, som Idrættens Samråd mener, bør støttes bedst muligt, gerne med 1/3 eller bare symbolsk 10.000.

Idrættens Samråd giver derfor fuld tilslutning til at TGF skal have et tilskud til denne uddannelse.”

Økonomi



Folkeoplysningsudvalgets pulje 2017  182.440,-

Folkeoplysningsudvalgsmøde
25.01.17

Bevilget 105.000,- Resterende pulje:
77.440,-

15.02.2017 Ansøgning Indstilling  

Taastrup Gymnastikforening 30.000,- 21.000,-  

Resterende pulje hvis bevilget som
indstillet

 56.440,-

Bilag

TGF ansøgning til udviklingspuljen 2017 - Fokus på Fokus.pdf
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